玉 溪 市 财 政 局

玉溪市卫生和计划生育委员会

玉财社〔2018〕342号

玉溪市财政局 玉溪市卫生计生委关于提前

下达2019年建档立卡贫困人口家庭医生

签约服务省级补助资金的通知

各县区卫生计生局：

根据《云南省财政厅 云南省卫生健康委关于提前下达2019年建档立卡贫困人口家庭医生签约服务省级补助资金的通知》（云财社〔2018〕330号）文件，现将建档立卡贫困人口家庭医生签约服务个人缴费省级补助下达各县区，用于代缴2018年农村建档立卡贫困人口接受家庭医生签约服务中个人承担部分，具体金额详见附件。此款列入2019年政府收支分类科目“2101399 其他医疗救助支出”，政府预算支出经济分类科目列入“513转移性支出”，请各地按程序拨付使用。

请各县区认真组织实施贫困人口家庭医生签约服务工作，确保建档立卡贫困人口人人享有基本公共卫生服务。各县区在下拨资金时，须将绩效目标同步分解下达至各项目单位。同时，加强和完善绩效管理，确保绩效目标如期实现。

附件：1.提前下达2019年建档立卡贫困人口家庭签约医生服务个人缴费省级补助资金明细

2.2019年建档立卡贫困人口家庭医生签约个人缴费省级补助资金绩效目标表

玉溪市财政局         玉溪市卫生和计划生育委员会

                              2018年12月29日

附件1

	提前下达2019年建档立卡贫困人口家庭医生签约服务个人缴费省级补助资金明细

	县区
	动态调整后建档立卡贫困人数
	其中：未脱贫
	其中：已脱贫
	本次下达补助总额（万元）

	未脱贫人数（人）
	未脱贫清理无法签约人数
	未脱贫实际签约人数
	省级补助标准（元/人）
	应补助金额（万元）
	本次下达补助（万元）
	已脱贫人数（人）
	已脱贫清理无法签约人数
	已脱贫实际签约人数
	省级补助标准（元/人）
	应补助金额（万元）
	本次下达补助（万元）

	红塔区
	5622
	847
	20
	827
	7.2
	0.60
	0.42
	4775
	181
	4594
	4.8
	2.21
	1.88
	2.30

	江川区
	7235
	1963
	132
	1831
	7.2
	1.32
	0.92
	5272
	493
	4779
	4.8
	2.29
	1.72
	2.64

	澄江县
	7388
	681
	23
	658
	7.2
	0.47
	0.33
	6707
	126
	6581
	4.8
	3.16
	2.37
	2.70

	通海县
	2432
	309
	5
	304
	7.2
	0.22
	0.15
	2123
	60
	2063
	4.8
	0.99
	0.74
	0.89

	华宁县
	10710
	1654
	89
	1565
	7.2
	1.13
	0.79
	9056
	350
	8706
	4.8
	4.18
	3.13
	3.92

	易门县
	12777
	1492
	17
	1475
	7.2
	1.06
	0.74
	11285
	274
	11011
	4.8
	5.29
	3.96
	4.70

	峨山县
	12099
	1914
	75
	1839
	7.2
	1.32
	0.91
	10185
	571
	9614
	4.8
	4.61
	3.46
	4.37

	新平县
	11232
	2009
	46
	1963
	7.2
	1.41
	0.99
	9223
	250
	8973
	4.8
	4.31
	3.23
	4.22

	元江县
	24229
	2223
	194
	2029
	7.2
	1.46
	1.02
	22006
	2801
	19205
	4.8
	9.22
	6.91
	7.93

	合计
	93724
	13092
	601
	12491
	7.2
	8.99
	6.27
	80632
	5106
	75526
	4.8
	36.25
	27.4
	33.67

	云财社【2018】330号，提前下达2019年建档立卡贫困人口家庭医生签约服务个人缴费省级补助资金33.67万元，其中：未脱贫补助6.27万元，已脱贫补助资金27.4万元。

	玉溪据动态调整后建档立卡贫困人口，经识别无法签约人员后，按实际签约人数，根据省级补助标准全部下达县区。

附件2

	2019年建档立卡贫困人口家庭医生签约服务个人缴费省级补助资金绩效目标表

	专项名称
	2019年建档立卡贫困人口家庭医生签约服务个人缴费省级补助资金

	市级财政主管部门
	玉溪市财政局
	市级主管部门
	玉溪市卫计委

	县区财政部门
	县区财政局
	州、市级主管部门
	县区卫计局

	年度总体目标
	目标：按照“应签尽签”的原则，免费向建档立卡贫困人口提供家庭医生签约服务。
说明：由于建档立卡是按户为单位识别，签约服务是按照人为单位提供服务，加之已脱贫人口可能包含当年已经死亡等情况，故“建档立卡贫困人口签约率”指标计算时需要对已死亡、长期外出打工/就学、服刑等无法提供服务的情况进行甄别，分子分母同时剔除后计算。

	绩效目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	红塔区
	江川区
	澄江县
	通海县
	华宁县
	易门县
	峨山县
	新平县
	元江县

	产出指标
	数量指标
	省级资金到位率
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	质量指标
	剔除无法服务人数后的建档立卡贫困人口签约率
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	市级配套资金到位率
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	签约居民满意度
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%
	≧85%

 玉溪市财政局办公室                      2018年12月29日印发
文件